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Beslut från teknik- och
fastighetsnämnden 28 januari 2026

Vid årets första sammanträde för teknik- och fastighetsnämnden i Karlstads
kommun beslutade nämnden bland annat om att föreslå kommunfullmäktige
att införa parkeringsavgift i flera områden och att skicka underlag för
naturreservat i I2-skogen och Tyrskogen på remiss.

Ändring av parkeringstaxor och införande av taxor i fem
stadsdelar
Många Karlstadsbor tycker att det är svårt att hitta parkering på Herrhagen
och Kvarnberget, men också Marieberg, Strand och södra Sundsta. Vi kan inte



bygga fler parkeringsplatser i de här områdena. Därför behöver vi använda de
platser som redan finns på ett smartare och mer rättvist sätt.

För att skapa fler lediga platser och förbättra trafiksäkerheten kommer
kommunen att införa parkeringsavgifter på Herrhagen, Kvarnberget,
Marieberg, Strand och södra Sundsta där det idag är gratis parkering.
Anledningen är att vi vill göra det enklare för de som verkligen behöver
parkera i området att kunna göra det.

Områdena får olika avgiftszoner som vi anpassar efter hur stor del av
parkeringsplatserna som brukar vara upptagna i respektive område. Vi inför
blå zon på Marieberg, Strand och södra Sundsta där avgiften därmed blir 4
kr/timme på vardagar klockan 9-18.

Två nya zoner skapas på Herrhagen och Kvarnberget. På Herrhagen blir det
lila zon vilket innebär 4 kr/timme under vardagar klockan 9-18 och 2
kr/timme nattetid. På Kvarnberget blir det 8 kr/ timme under vardagar
klockan 9-18 och 2 kr/timme nattetid. Samtliga fem områden som nu får
parkeringsavgift kommer även fortsatt ha gratis parkering lördagar, söndagar
och helgdagar.

På Herrhagen och Kvarnberget blir det möjligt att köpa månadsbiljett och
parkera längre tid än i dag.

Införandet startar under 2026. Det är inte bestämt i vilken ordning eller när
det kommer att vara klart.

Beslut: Avgifterna för blå zon är beslutade i och med teknik- och
fastighetsnämndens beslut idag. För att införa de nya taxorna, lila och turkos,
behöver beslut om de nya taxorna först beslutas i kommunfullmäktige. Det
beräknas ske i början av 2026.

Förslag på naturreservat i I2-skogen och Tyrskogen skickas
ut på remiss
För att långsiktigt skydda och utveckla två mycket värdefulla områden för
friluftslivet finns nu förslag till beslut om att bilda naturreservat i I2-skogen
och i Tyrskogen. Nu ska allmänheten och föreningar få möjlighet att lämna
synpunkter på förslagen till beslut och skötselplaner för de två områdena.



Föreningar och Karlstadsbor har även tidigare haft möjlighet att lämna
synpunkter och önskemål om hur man vill utveckla områdena och dessa har
resulterat i förslagen som nu ska gå ut på remiss.

Reservatsförslaget gör att vi säkrar en plats för möjlig utveckling och
bevarande av friluftsliv och friluftsanläggningar i framtiden, samtidigt som
befintliga friluftsområden lever kvar. Inom vissa särskilt utpekade delar av I2-
reservatet kan även mer omfattande utveckling för friluftslivets syften ske
genom byggnation, markarbeten, asfaltering med mera. I Tyrskogen kan
naturpedagogiska installationer placeras och i vissa delar av reservatet
kommer det även vara tillåtet att utveckla bland annat cykelled och ridstig.
Båda reservaten syftar också till att bevara och utveckla områdenas
naturvärden.

Förslagen kommer att skickas ut på remiss i början på februari och
remisstiden kommer att pågå till mitten på mars. Efter bearbetning av
inkomna synpunkter under remisstiden får teknik- och fastighetsnämnden
tillbaka ärendet för godkännande och för att skicka det vidare till
kommunstyrelsen och slutligen kommunfullmäktige för beslut om bildande
av naturreservatet.

Beslut: Förslaget till bildande av I2-skogens naturreservat och Tyrskogens
godkänns och skickas ut på remiss.

Gammal biograf blir tillfälligt bibliotek när Stadsbiblioteket
renoveras
Bibliotekshuset i Karlstad ska renoveras och byggas om och under tiden
behöver verksamheterna i huset flytta till tillfälliga lokaler. Nu har
förvaltningen arbetat fram ett förslag på avtal för en lokal på Östra Torggatan
lokal som bland annat ska rymma publik biblioteksverksamhet,
Kontaktcenters besöksreception, kontor, mötesrum och personalutrymmen.

Den aktuella lokalen omfattar tre våningsplan och är kanske mest känd som
den tidigare biografen Sandrews med intilliggande ytor. Fastigheten ägs av
Tingsvalvet.

Beslut: Förslag till hyresavtal för lokal för kultur- och fritidsförvaltningens
behov av tillfälligt stadsbibliotek samt tillhörande kontorsutrymmen under
renoveringen av Bibliotekshuset godkänns.



Mer ordning på parkering av elsparkcyklar i centrala Karlstad
Teknik- och fastighetsförvaltningen har haft i uppdrag att ta fram förslag på
hur elsparkcyklar skulle kunna parkeras på ett mer ordnat sätt i Karlstads
centrala delar, inklusive Inre hamn. Genom samtal med entreprenören, rådet
för personer med funktionsnedsättning och äldrerådet har förvaltningen
kommit fram till följande för nästkommande avtalsperiod.

1. Kommunen skickar med karta över de cykelställ som finns på allmän plats
till elsparkcykeluthyraren. Det kan då komma en uppmaning till användaren
att ”Cykelställ finns 20 meter från din position, vänligen parkera där istället”.

2. Upprätta parkeringsförbud med tillhörande parkering på Drottninggatan
och Västra Torggatan

3. Upprätta parkeringsförbud med tillhörande parkering i Inre hamn.

Beslut: Teknik- och fastighetsnämnden godkänner återrapporten och ger 
fastighetsförvaltningen i uppdrag att fortsätta jobba enligt de
föreslagna åtgärderna i ärendet.

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen byter kontorslokal
från centrum till Klara under en renovering
Arbetsmarknad- och socialförvaltningen har behov av ett tillfälligt kontor
under perioden våren 2026 till våren 2027, då Erna fastigheter ska renovera
byggnaden på Kungsgatan 18 där verksamhetens nuvarande kontorslokaler
ligger. Nytt kontor hamnar på Våxnäsgatan 5 i Klara.

Beslut: Förslag till hyresavtal för evakueringslokal för arbetsmarknad- och
socialförvaltningen godkänns.

Ny cykelpump till Campus futurum
I ett e-förslag till kommunen föreslår en Karlstadsbo att en cykelpump ska
placeras ut på Campus Futurum (Höstgatan) för att underlätta för de som
cyklar. Kommunens ser positivt på förslaget och en cykelpump kommer att
placeras ut under 2026

Beslut: E-förslaget bifalls.



Läs mer på karlstad.se
Här kan du se samtliga ärenden som behandlades på nämnden och
handlingarna i varje ärende.

Teknik- och fastighetsnämnden | Karlstads kommun

När protokollet är färdigjusterat så hittar du det på samma webbsida.

För mer information kontakta
Monika Bubholz (MP) ordförande i teknik- och fastighetsnämnden, 054-540
12 85

Wibecke Björkelund, teknik- och fastighetsdirektör, 054-540 21 15

Kontaktpersoner

Stefanie Myrin
Kommunikationsstrateg
Teknik- och fastighetsförvaltningen
stefanie.myrin@karlstad.se
054-540 46 88
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